
UCHWAŁA NR Lil/483/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A; · G; na Sołtysa Sołectwa Siemczyno. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z§ 20 ust. 2 Statutu Gminy Czaplinek z 27 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 2771) i § 24 ust. 1 Statutu Sołectwa Siemczyno z dnia 17 lutego 2006 r. (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 50, poz. 951) Rada Miejska w Czaplinku, po uprzednim zbadaniu skargi Pani 
A. · G. , uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani A, G. na Sołtysa Sołectwa Siemczyno za zasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czaplinku, w zakresie 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

25z~•~R/V 
~ichal Olejniczak 

Id: EI BI 704F-97C4-446B-B8BD-1 AA953B870B9. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr LII/483/22 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 25 października 2022 r. 

W dniu 8 września 2022 r. do Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła skarga Pani A. 
Sołectwa Siemczyna. 

Rada Miejska w Czaplinku, zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000) jest właściwym organem do rozpatrzenia skargi Pani A. G. na Sołtysa Sołectwa 
Siemczyna. 

G, na Sołtysa 

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie, na co wskazuje art. 36 ust. I ustawy o samorządzie 
gminnym. Z kolei art. 35 ust. 3 pkt. 5 ustawy o samorządzie gminnym ustala, że statut jednostki pomocniczej 
określa w szczególności zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów 
jednostki pomocniczej. Na tej podstawie przyjmuje się, że nadzór nad działalnością organów jednostek 
pomocniczych w gminie sprawują organy gminy. 

Kwestia kontroli nad działalnością Sołectwa Siemczyna określona została w Statucie Sołectwa Siemczyna, 
przyjętego uchwałą Nr XXXVII/308/06 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 17 lutego 2006 r. w sprawie 
nadania statutu jednostce pomocniczej - sołectwu Siemczyna. W § 24 ust. I Statutu Sołectwa Siemczyna 
wskazano, że „Kontrolę nad działalnością sołtysa sprawuje zebranie wiejskie i organy gminy". 

W świetle przytoczonych powyżej uregulowań stwierdzić należy, że Rada Miejska w Czaplinku jest 
kompetentna do rozpatrzenia skargi na sołtysa. 

W dniu 11 października 2022 r. w czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zwaną 
Komisją) Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz pisemnymi wyjaśnieniami Pana Sołtysa Sołectwa 
Siemczyna. W obecności Skarżącej i Sołtysa Sołectwa Siemczyna wyjaśniono i rozpatrzono podniesione 
w skardze zarzuty Skarżącej dotyczące niewłaściwego, w ocenie Skarżącej, zachowania Pana Sołtysa Sołectwa 
Siemczyna w stosunku do Skarżącej w jej miejscu pracy. W ocenie Skarżącej wysoce naganne zachowanie 
w stosunku do niej Sołtysa Sołectwa Siemczyna wywołuje u niej rozstrój zdrowia. Obecny na posiedzeniu 
Komisji Pan Sołtys Sołectwa Siemczyna podtrzymał swoje wyjaśnienia zawarte w piśmie datowanym na dzień 
20.09.2022 r. i podniósł, że kontaktując się z pracownikami Czaplineckiego Ośrodka Kultury, w tym ze 
Skarżącą występował jako Radny Rady Miejskiej w Czaplinku korzystając ze swojego uprawnienia 
wynikającego m.in. z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.). Powyższe pozostaje w sprzeczności z wyjaśnieniami pracownika Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury Pani D. L. , która w trakcie posiedzenia Komisji oświadczyła, że Pan Sołtys 
Sołectwa Siemczyna podczas pobytu w Czaplineckim Ośrodku Kultury w trakcie, którego doszło do jego 
nagannego zachowania w stosunku do Skarżącej interesował się wyłącznie nagrodą dla Sołectwa Siemczyna 
i nie wspominał, że występuje jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Rada Miejska w Czaplinku uwzględniając powyższe, po analizie dokumentów i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Pana Sołtysa Sołectwa Siemczyna oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 11 października 2022 r. postanowiła uznać skargę za zasadną. 

PRZE. WODNICZĄCY RA~V:;J I 
O/z;._--~ / ć) 

Michał Olcjnicza'ff' 

Td: EI B 17D4F-97C4-446B-B8BD-1 AA953B87DB9. Podpisany Strona I 


